事对此事项发表了同意的事前认可意见和独立意见。保荐机构对此事项出具了相应的核查意见。

具体交易发生情况详见本报告第十节“财务报告”之“十二、关联方及关联交易”，未预计部分

已经公司首席执行官审批通过，无需提交董事会、股东大会审议。

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

30 / 168

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

31 / 168

十二、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准杭州市园林绿化股份有限公司首次公开发行股票的批

复》（证监许可[2020] 2691 号）核准，公司首次公开发行人民币普通股（A股）股票 40,309,352

股，发行价格为每股人民币 16.38元，本次发行实际募集资金为 660,267,185.76元，扣除发行费

用 75,583,714.54元后的净额为 584,683,471.22元。

鉴于上述募集资金已按规范要求支付完毕，账户余额（为募集资金利息）共计 12,353.42 元

已转至公司基本账户。公司已办理完毕募集资金专户的注销手续，具体内容详见公司于 2022年 6

月 22日披露的《关于注销募集资金专户的公告》（公告编号：2022-050）。

2022 年半年度报告

32 / 168

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限

售条件股

份

120,928,056 75.00   -27,675,456 -27,675,456 93,252,600 57.84

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
120,928,056 75.00   -27,675,456 -27,675,456 93,252,600 57.84

其中：境

内非国有

法人持股

120,928,056 75.00   -27,675,456 -27,675,456 93,252,600 57.84

境

内自然人

持股

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

40,309,352 25.00   +27,675,456 +27,675,456 67,984,808 42.16

1、人民

币普通股
40,309,352 25.00   +27,675,456 +27,675,456 67,984,808 42.16

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
161,237,408 100.00   0 0 161,237,408 100.00

2022 年半年度报告

33 / 168

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证监会《关于核准杭州市园林绿化股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许

可[2020] 2691号）核准，公司首次公开发行人民币普通股（A股）股票 40,309,352股，并于 2021

年 3月 1日在上海证券交易所上市。公司首次公开发行前总股本为 120,928,056 股，首次公开发

行后总股本为 161,237,408 股。其中有限售条件流通股 120,928,056 股，无限售条件流通股为

40,309,352 股。2022 年 3月 1 日，公司有限售条件流通股 27,675,456 股解禁，具体内容详见公

司于 2022年 2月 23日披露的《首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2022-007）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

浙江亿品

创业投资

有限公司

6,353,932 6,353,932 0 0 首发限售
2022年 3

月 1日

南海成长

精选（天

津）股权投

资基金合

伙企业（有

限合伙）

5,464,481 5,464,481 0 0 首发限售
2022年 3

月 1日

上海创瑞

元京投资

发展中心

（有限合

伙）

3,192,848 3,192,848 0 0 首发限售
2022年 3

月 1日

杭州金海

棠雨露投

资合伙企

业（有限合

伙）

2,513,661 2,513,661 0 0 首发限售
2022年 3

月 1日

浙江金海

棠阳光投

资合伙企

业（有限合

伙）

2,298,850 2,298,850 0 0 首发限售
2022年 3

月 1日